
I ,a 

r 

I ' 

BUPATI GOWA 
PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATl GOWA 
NOMOR: 71 T"ARUj � 

TENT ANG 

PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN 
ANTAR JENIS BELANJA PADA OBJEK YANG SAMA DALAM BELANJA YANG 

BERKENAAN PADA KEGIATAN OPERASJONAL PELAYANAN PUSAT KESEHATAN 
MASYARAKAT DINAS KESEHATAN KABUPATEN GOWA TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI GOWA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa sesuai Telaahan Staf Kepala Dinas Kesehatan Nomor 
440.7.221/404/DJNKES tanggal 1 Februari 2024 Perihal 
Pergeseran Anggaran Tahun 2024 atas adanya penyesuaian 
terhadap hasil DESK DAK2024 dan penyesesuain Anggaran 
untuk pelaksanaan Survey Akreditas Labkesda serta adanya 
perubahan rician jenis belanja, jumlah dan Harga Alat 
Kesehatanuntuk Rumah Sakit Pratama; 

b. bahwa berdasarkan Bab.IV huruf D Lampiran Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah bahwa 
pergeseran anggaran dapat dilakukan antar organisasi, 
antar unit organisasi, antar program, antar kegiatan, antar 
sub kegitan dan antar kelompok, antar jenis, antar objek, 
antar rincian objek dan/atau sub rincian objek; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, maka dipandang perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati Gowa. 

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

2 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang- Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6887); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42 , Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322) ; 



. ..  

.  ,- 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Petunjuk Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781) ;  

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gowa Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Gowa Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gowa Tahun 2023 Nomor 6); 

7. Peraturan Bupati Gowa Nomor 58 Tahun 2023 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Gowa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Gowa Tahun 2023 Nomor 58). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI GOWA TENTANG PERGESERAN ANGGARAN 
ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN ANTAR JENIS 
BELANJA PADA OBJEK YANG SAMA DALAM BELANJA YANG 
BERKENAAN PADA KEGIATAN OPERASIONAL PELAYANAN PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT DINAS KESEHATAN KABUPATEN 
GOWA TAHUN ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Pergeseran anggaran tercantum dalam Lampiran Peraturan ini yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, akan dimasukkan pada 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Gowa Tahun Anggaran 2024. 

Pasal2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

'.'�ar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati 
mi dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gowa. 

Ditetapkan di Sungguminasa 
pada tanggal 1 3 F• 1ru&ri 2024, 

Diundangkan di Sungguminasa 
pada tanggal 1 3 r• •ru.ari 2�.24 

TA ICHSANYL 



" ' • � I 

BELANJA 

LAMPI RAN 

PERAlURAN BUPATI GOWA 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENT ANG 

PERAlURAN BUPATI GOWA TENTANG PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT 

ORGANISASI, ANTAR i<EGIATAN DAN ANTAR JENIS BELANJA PADA OBJEK YANG SAMA 

DALAM BELANJA YANG BERKENAAN PADA KEGIATAN OPERASIONAL PELA YANAN PUSAT 

KESEHATAN MASYARAKAT DINAS KESEHATAN KABUPATEN GOWA TAHUN ANGGARAN 

2024 

Kode Rekening Uraian Sebelum Setelah Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 
1 I LJt'H . ..... . .. .  !INTA�AI\I WA IIR VAl\lr.: �-�'"\ITAI\I n- •. -,.., 113.955.000.462 113.955.000A62 -0 Berdasarkan • 
1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 113.955.000.462 113.955.000.A62 -0 1 Disposisi Bupati Gowa tanggal 1 1  Februari 2024 
1.02.01.02.01 DINAS KESEHATAN 113.955.000.462 113.955.000.462 -0 atas telaahan Staf Kepala Dinas Kesehatan 
1.02.01 02.01.00 DINAS KESEHATAN 113.955.000.462 113.955.000.462 -0 Kabupaten Gowa Nomor440.7.22.1/404/DINKES 

5 BELANUA DAERAH 113.955.000.462 113.955.000.462 -0 
tanggal 1 Februari 2024 perihal Pergeseran 

5 1 BELANJA 0°"RASI 72.798.995.361 72.815.250.361 16.255.000 Anggaran Tahun 2024 
5 2 RELANUA MODAL 41.156.005.101 41.139.750.101 -16.255.000 

1 02.01 - . • •  DS:1\11 1 • •  •  \NG I ICU · � A k i  ·-,. I ul-lAI\I nAS:DlU,.I 276.960.000 342.116.800 65.156.800 ' .  
1.02.01.2.08 

, _  

-- . .., .... . ... . ...  "--··-:--- [ •-·--- Peme . Daerah 276.960.000 342.116.800 65.156.800 
1.02.01.2.08.0004 Pe""ediaan Jasa Pelavanan Umum Kantor 276.960.000 342.116.800 65.156.800 

5 1 BELANJA OPERAS! 276.960.000 342.116.800 65.156.800 
5 1 1 Belania Peaawa1 276.960.000 342.116.800 65.156.800 
5 1 1 03 Tambahan Penahasilan berdasarkan Pertimbanaan Obiektif Lainnva rr.ree.eue 17.760.000 0 
5 -1 1 03 07 Belania Honorarium n.160.000 17.760.000 0 
5 1 1 03 07 0002 Belania Honorarium Pengadaan Barana/Jasa n.160.000 77.760.000 0 

. 
. . .  

n.160.000 17.760.000 0 
Honorarium Peiabat Pembuat Komitmen IPPI() 65.160.000 65.160.000 0 
- Peiabat Pembuat Komitmen IPPKl Nilai oaau dana sd. Ro. 100 iuta. 12.120.000 12.120.000 0 

Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai pagu dana di alas Rp. 2,5 53.040.000 53.040.000 0 
. 

miliar s.d. Rp. 5 miliar 
Panitia Penerima dan Pemeriksa Barano 12.600.000 12.600.000 0 

Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil 12.600.000 12.600.000 0 
- Pekeriaan/ Penoadaan Barana/ Jasa 

5 1 2 02 Belania Jasa 199 200.000 264.356.800 65.156.800 
5 1 2 02 01 Belania Jasa Kantor 199.200.000 264.356.800 65.156.800 
5 1 2 02 01 0004 Honorarium Tim Pelaksana Keaiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana I 123.000.000 123.000.000 0 

. .  

123.000.000 123.000.000 0 " 
Tim Pencelola BOK 69 000.000 69.000.000 0 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 18.000.000 18.000.000 0 
IPenoarahl 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 15.000.000 15.000.000 0 
(Penanoounoiawab l 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 36.000.000 36.000.000 0 
(Anccota) 



-· 
- , , 

Sebelum Setelah 
' 

. .  Kode Rekening Uraian Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 
Tim Pengelola OAK 54.000.000 54.000.000 0 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 18.000.000 18.000.000 0 
(Penaarah) 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Bupati 36.000.000 36.000.000 0 
(Anncota) 

5 1 2 02 01 0014 Belania Jasa Tenaaa Kesehatan 0 12.000.000 72.000.000 
' H o n o ra ri u m  0 12.000.000 72.000.000 
Perawat & Bidan 0 12.000.000 72.000.000 

Jasa Tenaaa Non ASN Soesifikasi: Honorarium Tenaaa Nan ASN 0 12.000.000 72.000.000 
5 1 2 02 01 0026 Belania Jasa Tenaaa Administrasi 40.200.000 33.356.800 -6.843.200 

. 

· , m  40.200.000 33.356.800 -6.AA3,200 
Honorarium Tenaaa Administrasi 40.200.000 33.356.800 -6.843.200 

Jasa Tenaaa Non ASN Soesifikasi : Honorarium Tenaaa Non ASN 40.200.000 33.356.800 -6.843.200 
5 1 2 02 01 0030 Belania Jasa Tenaaa Kebersihan 18.000.000 18.000.000 0 

18.000.000 18.000 000 0 
Honorarium Tenaaa kebersihan 118.000 000 18.000.000 0 

Jasa llenaaa Non ASN Soesifikasi: Honorarium Tenaaa Non ASN 118.000.000 18.000.000 0 
5 1 2 02 01 0031 Belania Jasa Tenaaa Keamanan 18.000.000 18.000.000 0 

, . .  

18 000.000 18.000.000 0 
Honorarium Tenaaa Keamanan 18.000.000 18.000.000 0 

Jasa Tenaaa Non ASN Soesifikasi : Honorarium Tenaaa Non ASN 18.000.000 18.000.000 0 

1.02.02 PROGRAM PEMENUHANIUPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN 113.678.040.462 113.612.883.662 -65.156.800 

UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT 

5 BELANJA DAERAH 113.678.040.462 113.612.883.662 -65.156.800 
5 1 BELANUA OPERAS( 72.522.035.361 72.473.133.561 -48.901.800 
5 2 BELANUA MODAL 41.156.005.101 41.139.750.101 -16.255.000 

1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan 41.325.102.653 41.325.102.653 -0 

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 

5 BELANJA DAERAH 41.325.102.653 41.325.102.653 -0 

5 1 BELANUA OPERAS! 185.352.552 185.352.552 0 
5 2 BELAN1JA MODAL 41.139.750.101 41.139.750.101 -0 

1.02.02.2.01.0002 Pembanaunan Puskesmas 27.936.582.000 27.752.802.000 -183.780.000 
5 1 BELANJA OPERAS! 185.352.552 185.352 552. 0 
5 1 02 Belania Barana dan Jasa 71.062.552 7:1.062.552 0 
5 1 02 01 Belania Barana 13.498.552 13.498.552 0 
5 1 02 01 01 Belania Barana Pakai Habis 13.498.552 13.498.552 0 
5 1 02 01 01 0024 Belania Alat/Bahan untuk Keaiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 3.498.552 3.498.552 0 

ATK Penaelolaan OAK Fisik 3.498.552 3.498.552 0 
Kertas HVS Foto ccov Soesifikasi : F4 80 Gsm 1.608.000 1.608.000 0 
Pulpeo Spesifikasi : Balliner Medium 0.8mm. Colour: Hitam I Biru 756.000 756.000 0 
Stoomao Snelhekter Soesifikasi : ukuran besar 606.000 606.000 0 
Soidol Soesifikasi : Soidol Permanent Hitam/Biru/Hiiau/Merah 202.000 202.000 0 
Mao Soesifikasi : Gunavu 114.000 1 14  000 0 
Stick Nate Soesifikasi : PSN 2513 3 PCS 186.500 186.500 0 
Amolao Soesifikasi: Niava 90 WKNK 26.052 26.052 0 

5 1 02 01 01 0026 Belania Alat/Bahan untuk Keaiatan Kantor- Bahan Cetak 10.000.000 10.000.000 0 
11" .. t�I, rl�n Penaaandaan Dokumen nAK Fisik 10.000.000 10.000.000 0 

- 
- Foto GQQv 10.000.000 10.000.000 0 



.. 

" Sebelum Setelah 
. .  Kode Rekening Uraian Selisih Keterangan 

perubahan perubahan 
1 2 3 4 5 6 

5 1 02 02 Belania Jasa 57.564.000 57.564.000 0 

5 1 02 02 12 
Belanja Kursus/Pelatihall\ Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta 57.564.000 57.564.000 0 
Pendidikan dan Pelatihan 

5 1 02 02 12 0003 l i=l o b n j a  E!imbi!UP" T"knis 57.564.000 57.564.000 0 
Rapat Koordinasi Perencanaan, Monitoring dan Evaluasi Bangunan 57.564.000 57.564.000 Q 

Puskesmas dan Puslu TA 2024 (OAK) 
Paket Meetina Halfdav (Setinakat Eselon II ke bawah) 44.649.000 44.649.000 0 
Uana Harian Keaiatan Raoat dan Pertemuan di Luar Kantor 12.915.000 12.915.000 0 

-"""T 1 02 04 Belania Perialanan Dinas 114.290.000 114.290.000 0 
5 1 02 04 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neaeri 114.290.000 114.290.000 0 
5 1 02 04 01 0001 Belania Perialanan Dinas Biasa 31.500.000 31.500.000 0 

Transport Peserta Rapa! Koordinasi Perencanaan, Monitoring dan 31.500.000 31.500.000 0 
Evaluasi Bangunan Puskesmas dan Pustu TA 2024 
- Belanja perjalanan dinas luar daerah - dalam propinsi (Eselon IV I 31.500.000 31.500.000 0 

Golonaan Ill\ 
5 1 02 04 01 0003 Belanja Perialanan Dinas Kota 82.790.000 82.790.000 0 

Monitoring Progres OAK Fisik (Iranseort Dalarn Kabueaten) 82.790.000 82.790.000 0 
Bebaa i:iedalanaa dins1s dalarn dae[!!h (!;seJoo IV l Go!ongan un 82.790.000 82.790.000 0 

5 2 BELANUA MODAL 27. 751.229 448 27 .567 .449.448 -183.780.000 
5 2 02 Belania Modal Geduna dan Bannunan 27.751.229.448 27 .567 .449.448 -183.780.000 
5 2 02 07 Belania Modal Banaunan Geduna 27.751.229.448 27 .567 .449.448 -183.780.000 
5 2 02 07 01 Belanla Modal Banounan Geduna Temaat Keria 27.751.229.AA8 27.567.AA9.448 -183.780.000 
5 2 02 07 01 0001 Belania Modal Banaunan Kesehatan 27 751.229.448 27.567.449.448 -183.780.000 

Konsultan Penaawasan 469.217 016 395.705.016 -73.512.000 
- Jasa Konsultan Penqawasan 469.217 016 395.705.016 -73.512.000 
Konsultan Perencanaan 901 .678.032 791.410.032 -110.268 .000 
- Jasa Konsultan Perencanaan 901.678 032 791.410.032 -110.268.000 
Pembanaunan Geduna Puskesmas Gentunaan 9.073.334.400 9.073.334 400 0 
- Puskesmas Gentunaan 9 073.334 400 9.013.334 400 0 
Pernbanqunan GedunQ Puskesmas Pallanaaa 10.000.000.000 10.000.000.000 0 
- Puskesmas Pallanaaa 10.000.000.000 10.000.000 000 0 
Pembanaunan Geduna Puskesmas Samata 7.307.000.000 7.307.000.000 0 
- Puskesmas Samata 7.307.000.000 7.307.000.000 0 

1.02.02.2.01.0003 Pembanaunan Fasilitas Kesehatan Lainnva 3.675.600.000 3.859.380.000 183.780.000 
5 2 BELANUA MODAL 3.675.600 000 3.859.380.000 183.780.000 
5 2 02 Belania Modal Geduna dan Banaunan 3.675.600.000 3.859.380.000 183.780.000 
5 2 02 OT Belania Modal Bancunan Geduna 3.675.600.000 3.859.380.000 183. 780.000 
5 2 02 OT 01 Belania Modal Banaunan Geduna Temoat Keria 3.675.600.000 3.859.380.000 183.780.000 
5 2 02 07 01 0006 Belania Modal Banaunan Kesehatan 3.675.600.000 3.859.380.000 183.780.000 

Konsultan Penaawasan 0 73.512.000 73.512 000 
- Jasa Konsultan Penaawasan 0 73.512.000 73.512.000 
Konsultan Perencanaan 0 110.268.000 110.268.000 
- Jasa Konsultan Perencanaan 0 110.268.000 110.268.000 
Rehabilitasi Pustu 3.675.600.000 3.615.600.000 0 
- Rehabilitasi Pustu 3.675.600.000 3.615.600.000 0 



. . 

' Sebelum Setelah 
Kode Rekening Uraian 

perubahan perubahan 
Selisih Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas 9.712.920.653 9.712.920.653 --0 

Pelayanan Kesehatan 
. 

5 2 BELANUA MODAL 9. 712.920.653 9.712.920.653 --0 

5 2 02 Belania Modal Gedunn dan Bancunan 9.712.920.653 8.276.183.098 -1 436. 737 .555 

5 2 02 05 Belania Modal Banounan Gedunn 0 681.874.000 681.87 4.000 

5 2 02 05 02 Belania Modal Banounan Gedunn Temoat Kena 0 327.946.000 321.946.000 

5 2 02 05 02 0001 Belania Modal Alat Meubelair 0 214.850.000 27 4.850.000 
Meubelair RS Pratama 0 214.850.000 274.850.000 
Ruano Administrasi Kantor 0 97.500 000 97.500.000 
- Meia ll<omouter. Spesifikasi : Meia Komouter Dimensi : 120x60x75cm 0 10.000.000 10.000.000 
- Lemari ArsiP (Lemari Arsio Besi Cabinet 3 ointu Rak File) 0 37.500.000 37.500.000 
- Lemari Arsio <Lemari Pintu dorona 2 daun 120x60.7x180cm\ 0 1\0. 000. 000 50.000 000 
Ruano Gizi 0 154.850.000 154.850.000 

Kitchen set (KITCHEN SET 240cm AIWall:P.60x L.30 x T.40 cm 0 154.850.000 154.850.000 
Ruang Rekam Medik 0 22.500.000 22.500.000 

Meia ll<omouter. Soesifikasi: Meia Kornouter Dimensi: 120x60x75cm 0 5.000.000 5.000.000 
Lemari Arsio <Lemari Arsie Besi Cabinet 3 ointu Rak File\ 0 7.500.000 1.500 000 
Lemari Arsio <Lemari Pintu dorona 2 daun 120x60.7x180cm\ 0 10.000.000 10.000.000 

5 2 02 05 02 0004 Belania Modal Alat Pendinoin 0 20.000.000 20.000.000 
Ala! Pendinoin RS Pratama 0 20.000.000 20 000.000 
Ruano Gizi 0 ?0.000.000 20.000 000 

Kulkas <Panasonic 2 Pintu. Kaoasitas 208 Liter\ 0 '0.000.000 20.000 000 

5 2 02 05 02 0005 Belanja Modal Alat Daour 0 33.096.000 33.096.000 
Alat Daour RS Pratama 0 33.096.000 33.096.000 

- 
.. 

Ruano Gizi 0 33.096.000 33.096.000 
Peranakat Masak (Made in USA lsi 10 ocs/1 set\ 0 33.096.000 33.096.000 

5 2 02 05 03 Belanja Modal Meia dan Kursi Keria/Raoat Peiabat 0 353. 928.000 353.928.000 

5 2 02 05 03 0001 Belania Modal Meia Keria Peiabat 0 165.000.000 165.000.000 
RS Pratama 0 165.000.000 16�.000.000 
Ruano Administrasi Kantor dan Poli 0 155.000.000 155.000.000 

Meia Keria !Informal 0 155.000.000 155.000.000 
Ruang Rekam Medik 0 10.000.000 10.000.000 

Meia Keria (lnfonma\ 0 10.000.000 10.000.000 

5 2 02 05 03 0003 Belania Modal Kursi Keria Peiabat 0 188.928.000 188.928.000 
RS Pratama 0 188.928.000 188.928.000 
Ruano Administrasi Kantor dan Poli 0 176.328.000 176.328.000 

Kursi Kena Peiabat Eselon Ill IKursi Pimninan Ukuran : Tinnni 0 176.328.000 176.328.000 
Ruang Rekam Medik 0 12.600.000 12.600.000 

Kursi Keda Pejabat Eselon Ill (Kursi Executive} 0 12.600.000 12.600.000 

5 2 02 07 Belania Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan 9.712.920.653 7 .496.949.698 -2.215.970.955 
5 2 02 07 01 Belania Modal Alat Kedokteran 9. 712.920.653 7 .496.949.698 -2.215.970.955 

5 2 02 07 01 0001 Belania Modal Alat Kedokteran Umum 754.020.000 754.020.000 0 
Ala! Kesehatan Pustu 604 020.000 604.020.000 0 

Belanie Modal Alat Kedokteran Umum 604 020.000 604.020.000 0 
Alkes - Cold Stroraae 150.000.000 150.000.000 0 

Belaniia Modal Alat Kedokteran Umum ICold Storage) 150.000.000 150.000.000 0 
Alkes RS Pratama 8.4&7 .145.053 6.214.404.098 -2.252.740.955 

IGD 1.018.263.906 785.712.838 -232.551.068 
Ala! Kesehatan (Meia Periksa Ginekolooi dan kursi oemeriksa\ fil.A"".000 '.\4136.7'.\8 -33 329.76? 



Kode Rekening Uraian 
Sebelum Setelah 

Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

-,- - 

Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Strech en 88.506.000 88.506.000 0 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Kursi Roda\ 1'4.685.300 14.685.300 0 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Lamou Tindakan (Mobile\ 32.910.626 32.910.626 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Stetoskoo\ 1.500.000 3.000.000 1.500.000 
Selanja Modal Ala! Kedokteran Umum (Tensimeter) 2.000.000 4.000.000 2.000.000 
Selanja Modal Ala! Kedokteran Umum (Film Viewer) 11.505.780 11.505.780 0 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum EKG\ 96.500.000 96.500.000 0 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Portable Pulse oxlmeten 17.075.000 17.075.000 0 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Tiana lnfus\ 10.230.600 6.138,360 -4.092.240 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum Suction Pumo \ 26.200.000 26.200.000 0 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum lnfus Pum(;1) 48.648.000 48.648.000 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Monitor Pasien) 163.202.400 19.737.500 -83. 464. 900 

. 

Selania Modal Ala! Kedokteran Umum Defibrilator\ 241.800.000 718 499.263 -23.300. 737 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum T roli Emeraensi\ 30.055.200 30.055.200 0 
Selanja Modal Ala! Kedokteran Umum (Larvnaoscooe Set Anak\ 17 206.000 8.603.000 -8.603.000 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum llarvnaoscooe Set Dewasa\ 17.206.000 8.603.000 -8.603.000 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum Minar surcerv Set\ 131.567.000 44.909.571 -86.657.429 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum (Oiaanostik Set\ 0 12.000.000 12.000.000 

Labaratorium 74.'1.250.907 848.877377 1 or .626.470 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum IMikroskoo Sinokuler\ 50.000000 50.000.000 0 
Selanja Modal Alai Kedokteran Umum (Hematoloni Anatvzer Three 191.786.970 105.060.000 -86.726.970 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum Urine Analvzer) 390.469.448 390.469.448 0 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum Centrifuae\ 108.994.489 108.994.489 0 

- - � 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum Mikrooioel\ 15.000 000 15.000.000 

-- 

Selania Modal Alai Kedokteran Umum Kursi Tuncou Pasien\ 0 22.381 020 22.381.020 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum Refriaerator Medical Grade\ 0 92.022.420 92.022 420 
Selania Modal Alai Kedokteran Umum Rak Tabuna Reaksi\ 0 1.750.000 1.750.000 
Selanfa Modal Ala! Kedokteran Umum Sink Laboratorium\ 0 40.300.000 40.300.000 
Selania Modal Ala! Kedokteran Umum Waterbath\ 0 22.900.000 22.900.000 

Poli Anak 0 253.601.584 253.601.584 
Alat Kesehatan(Temoat Tidur Periksa Dan Perlenakaoannva\ 0 6.245.954 6.245.954 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum(Timbangan + Pengukur Tinggi 0 5.373.984 5.373.984 

Sadan\ 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum (Tensimeter dengan manset 0 1.300.000 1.300.000 

untuk bavi dan anak\ 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Lamou Tindakan\ !Mobile\ 0 16.455.313 16.455.313 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Timbanaan Bavi) 0 4.600.000 4.600 000 
Belania Modal Alat Kedakteran Umum Termometer Diaital\ 0 1.600.000 1.600.000 
Selanie Modal Alat Kedokteran Umum Lamou Tindakan (Mobile\ 0 16.455.313 16.455.313 
Selanie Modal Ala! Kedokteran Umum oxvcen Set\ 0 6.290 000 6.290.000 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum EKG\ 0 96.500.000 96.500.000 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Suction Pumo\ 0 26.200.000 26.200.000 
Selanill Modal Ala! Kedokteran Umum Nebulizer\ 0 10.500.000 10.500.000 
Belanill Modal Ala! Kedokteran Umum Vena Section Set\ 0 11.700.000 11.700.000 
Belanill Modal Ala! Kedokteran Umum Troli Utiliv\ 0 78.000.000 28.000.000 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum IKursi Tuncou Pasien\ 0 ?2.381.020 22.381.020 

Poli Gilli 1.325.998.744 380.180.392 -945.818.352 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Demtal Unit\ 531.598.744 265.799.372 -265.799.372 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Dental lnstrumen Set\ 794.400.000 92.000.000 -702.400.000 
Belania Modal Ala! Kedokteran Umum Kursi Tuncou Pasien\ 0 72.381 020 27.381 mo 



. 
. ' 

Kode Rekening Uraian 
Sebelum Setelah 

Selisih Keterangan . .  

perubahan perubahan 
1 2 3 4 5 6 

Poli Obnvn 579.601.080 490.180.809 -89.420.271 
Alat Kesehatan ITemoat Tidur Periksa Dan Perlenakaoannva) 26.986.400 6.245.954 -20.740.446 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum ITemoat Tidur Ginecolonv\ 20.540.000 20.540.000 0 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum(USG + 2 Probe (Convage dan 340.853.000 251.370.000 -89 .483. 000 
Vaoinal) + Pnnten 

Selania Modal Alat Kedokteran Umum (Film Viewer) 11.505.780 11.505.780 0 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum (Timbangan Dewasa + 5.373.984 5.373.984 0 
Penaukur Tinnnj Sadan) 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum IGvnecoloavcal Examination set 35.121.800 35.121.800 0 
Alat Kesehatan ISET MINOR SURGERY) 64.094.500 44.909.571 -19.184.929 
Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Dooolerl 71.625.616 6.100.000 -65.525.616 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Tensimeterl 2.000.000 2.000.000 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Stetoskool i.soo.ooo 1.500 000 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Forceo Sioosil 0 24.141 000 24.141.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Autoclave ISterilisator kerinol 0 6.000.000 6.000.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Nierbeken) 0 600.000 600.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Sande Uterus) 0 380.000 380.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Tamoon Tanal 0 750.000 750.000 
Tromol/Korentano IOressino Drum) 0 2.166.700 2.166 700 
Belanja Modal Alat Kedokteran Umum IKursi Rodal 0 2.995.000 2.995.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Kursi Tunocu Pasienl 0 22.381.020 22.381.020 ,_ 

Alat Kesehatan IIVA Kitl 0 1 1000000  11.000.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum lmolant Kitl 0 10.600.000 10.600.000 
Belanja Modal Alat Kedokteran Umum INierbekkenl 0 24.500.000 24.500.000 

Poli Umum 489.119.384 415.222.585 -13.896. 799 
Alat Kesehatan ITemoat Tidur Periksa Dan Perlenakaoannva) 13.493.200 6.245.954 -7.247.246 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum (Timbangan Dewasa + 5.373.984 5.373.984 0 
Penoukur Tinnol Sadan) 
Selan.i!! Modal Alat Kedokteran Umum (Lamou Tindakan IMobilel 13.493.200 16.455.313 2 .962113 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum :1 ensimeterl 2.000.000 2.000.000 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum EKGl 96.500.000 96.500.000 0 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Delibrilatorl 241 800.000 218.499.263 -23.300 737 
Alat Kesehatan ISET MINOR SURGERY\ 65.783.500 44.909.571 -20.873.929 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Suction Pump) 26.200.000 26.200.000 0 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Kursi Rodal 24.475.500 4.895.100 -19.580.400 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum ITetoskool 0 1.500.000 1.500.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum ITromol IKorentanal 0 3.341.ino 3.341.700 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Diaonostik Sen 0 12.000.000 12.000.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Kursi Tunccu Pasien) 0 37.301.700 37.301.700 

Ruano Bavi IGabuna Rawat lnaol 0 106.300.000 106.300.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum ITemoat Tidur Savi) 0 21.000.000 21.000.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Stetoskool 0 1.500.000 1.500.000 
Selanja Modal Alat Kedokteran Umum (Tensimeter dengan manset 0 1.300.000 1.300.000 
untuk bavi dan anak) 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Termometer Diaitall 0 1.600.000 1.600.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Infant Incubator) 0 33.900.000 33.900.000 
Selania Modal Alat Kedokteran Umum Infant Warmer) 0 47.000.000 41000 QM 



Kode Rekening Uraian 
Sebelum Setelah 

Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

- 

Poli Anak 0 140.810.460 140.810.460 

Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Cawan + Martir Oba!\ 0 1.912.000 1.912.000 
Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya (Timbangan Gram dan 0 9.365.000 9.365.000 
Milllia,am) 
Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya(Refrigerator Medical 0 92.022.420 92.022.420 
Gradel 

� 

Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Meia Peracikan ObaIT 0 15.130.020 15.130.020 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva IKursi Tuncou Pasien\ 0 22 381.020 22.381.020 

Ruano Gizi 0 33.602.000 33.602.000 

Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva <Timbanaanl 0 9.365.000 9.365.000 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Pantrv Trollvl 0 24.237.000 24.237.000 

Ruan11 Rawat lnao 1 14G.092 200 1. 707 .479.653 564.387 4!i3 

Alat Kesehatan (Temoat Tidur Pasienl 528:112.200 1.495 549 140 !lfl7.436.940 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Lamou Tindakan (Mobilel 134.932.000 16.455.313 -118.476.687 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Soesifikas 62.900.000 18.870.000 -44.030.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum EKG\ 96.500.000 0 -96.500.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum IDefibrilator\ 241.800.000 0 -241.800.000 
Alat Kesehatan (INFUSION PUMP DENGAN DOCKING STATION 14 P 48.648.000 49.150.000 502.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Suction Pumo) 26.200.000 0 -26.200.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Tensimeter\ 4.000.000 4.000.000 0 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum rTetoskoo\ 0 1.500.000 1.500.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Docolen 0 6 100 000 6.100.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Termometer Diaitall 0 1.600.000 1.600.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum emoat Tidur Anak) 0 12.500.000 72.500.000 
Belania Modal Alat Kedakteran Umum Vena Section Set\ 0 11.700.000 11.700.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum T roli Emeraensi\ 0 30.055.200 30.055.200 

Ruan11 Rawat lnan dan IGD 0 380 000.000 380.000.000 

Belania Modal Alat Kedokteran Umum (Tirai Anti Mikroba) 0 380 000.000 380.000.000 
Ruano Sterilisasi & Laundrv 0 612.436.400 612.436.400 

Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Autoclave\ 0 132.000.000 132.000.000 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Instrument Cabinet\ 0 13.385 000 13.385.000 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Instrument Trav Tutun\ 0 18.575 400 18.575.400 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Troli Laundrv Pasien) 0 17.476.000 17.476.000 
Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Mesin Cuci lnfeksius\ 0 401.000.000 401.000.000 

- 

Belania Modal Alat Kesehatan Umum Lainnva Bak lnstrumeri\ 0 12.000.000 12.000.000 
Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya (Bak Limbah 83 0 9.000.000 9.000.000 
Berbahava (Merahl 
Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya (Bak LimbahDomestik 0 9.000.000 9.000.000 
Organik (Hijau) 

Ruano Tindakan - Kamar Bedah 3.169.818.833 0 -3.169.818.833 

Belania Modal Alat Kedakteran Umum Meia Ooerasi Ginaekalonvf 1"".641.000 0 -108.641.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Meia ocerasn 1 '.'.0.383.000 0 -139.383.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Lamou Ooerasil 288.922.312 0 -288.922.312 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Ventilator) 1.335.752.600 0 -1.335. 752.600 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Film Viewer\ 11.505.780 0 -11.505.780 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Monitor Pasien\ 326.404.800 0 -326.404.800 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum EKGl 96.500.000 0 -96.500.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum Defibrilator) 483.600.000 0 -483.600.000 
Belania Modal Alat Kedokteran Umum oxvcen Set) 12.580.000 0 -12.580.000 
Alat Kesehatan !INFUSION PUMP\ 48 ,;95 ooo 0 -4R.585.000 



Kode Rekening Uraian 
Sebelum Setelah Selisih Keterangan 

perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

Belania Modal Alat Kedokteran Umum (Strecher\ 29.502.000 0 -29.502.000 
: Belania Modal Alat Kedokteran Umum CTensimeterl 2.000.000 0 -2.000.000 

Alat Kesehatan IELECTROSURGICAL UNIT IESU) 286.442.341 0 -286.442.341 
RS Pratama 0 36.770.000 36.770.000 
Ruano Fanrnasi 0 26.770.000 ze.rro.oco 

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Spesifikasi : Lemari Obat 0 ?6.770.000 26.770.000 
Ruano Sterilisasi & Laundrv 0 10 000.000 10.000.000 

Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya (Bak Limbah 83 Medis 0 10.000.000 10.000.000 

(Kuninal 
Vaccine Refrioerator 491.755.600 491.755.600 0 

Belania Modal Alat Kedokteran Umum !Vaccine Refrioeratorl 491.755.600 491.755.600 0 

5 2 02 10 Belania Modal Komouter 0 97 359.400 97.359 400 
5 2 02 10 01 Belanja Modal Komouter Unit 0 15.000.000 75.000.000 
5 2 02 10 01 0002 Belania Modal Personal Komouter 0 75.000.000 75.000.000 

RS Pratama 0 75.000.000 75.000.000 
Ruano Administrasi Kantor 0 50.000.000 50.000.000 

ALL IN ONE PC (Proc. lntelCore i7-6700T 14.0GHz uo to 4.2GHz BM\ 0 50.000.000 50.000 000 
Ruane Rekam Medik 0 25.000.000 25.000.000 

' ALL IN ONE PC (Proc. lntelCore i7-6700n4.0GHz up to 4.2GHz. BM\ 0 25.000 000 25.000.000 
5 2 02 10 02 Belania Modal Peralatan Komouter 0 22.359.400 22.359.400 
5 2 02 10 02 0003 Belania Modal oeralatan Personal Komouter 0 ?2.359.400 22.359.400 

RS Pratama 0 22 359.400 22.359.400 
Ruang Administrasi Kantor 0 10.000.000 10.000.000 

Printer Scanner (L321 Ol 0 5.750 000 5.750.000 
UPS (Uninterruotible Power sucolv) 2000 VA 0 4.250.000 4.250.000 

Ruano Rekam Medik 0 12.359.400 12.359.400 
Printer Scanner IL3210\ 0 8.109 400 8.109.400 
UPS (Uninterruotible Power Sunnfv) 2000 VA 0 4.250.000 4.250.000 

5 2 04 Belania Modal Jalan. Jarinaan dan lriaa&i 0 1.436.737.555 1.436.737.555 
5 2 04 02 Belania Modal Banaunan Air 0 1.436. 737 .555 1.436. 737 .555 
5 2 04 02 07 Belania Modal Banaunan Air Kotor 0 1.436.737 .555 1.436.737 .555 
5 2 04 02 07 0006 Belania Modal Banaunan Air Kotor Lainnva 0 1.436.737.555 1.436.737.555 

RS Pratama 0 1.436.737.555 1.436.737.555 
IPAL RS Pratama 0 1.436.737.555 1.4�.737.555 

Belanja Modal Belanja Modal lnstalasi Air Kotor Lainn�a (lnstalasi 0 1.436.737.555 1.436,737.555 

1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan 72.352.937.809 72.287. 781.009 -65.156.800 

Tingkat Oaerah Kabupaten/Kota 
5 BELANJA DAERAH 72.352.937.809 72.287.781.009 -65.156.800 
5 1 , _  

·- 
BELANJA OPERASI 72.336.682.809 72.287. 781 009 -48.901.800 

5 2 BELANJA MODAL 16.255.000 0 -16.255.000 

1.02.02.2.02.0011 Penaelolaan Pelavanan Kesehatan Orana Terduaa Tuberkulosis 12.600.000 ?5.200.000 12.600.000 

5 1 BELANUA OPERAS! 12.600.000 25.200.000 1'-'.600.000 

5 1 02 Belania Barana dan Jasa 12.600.000 25.200.000 12.600.000 
5 1 02 o, Belania Perialanan Dinas 12.600.000 25.200.000 12.600.000 
5 1 02 o, 01 Belania Perialanan Oinas Oalam Neaeri 12.600.000 25.200.000 12.600.000 
5 1 02 o, 01 0003 Belania Perialanan Dinas Kota 12.600.000 25.200.000 12.600.000 

Penoelolaan Pelavanan Kesehatan Pada Usia Pendidikan Dasan 12.600.000 25.200.000 12.600.000 
- R,:,,h::iin ---:-•---- �: ......... � .... 1.,.f'Y'\ �h-i=c:�lhn IV 1 -  II 1?.600.onn ?5.200.000 ia.eoo.coo 



Kode Rekening Uraian Sebelum •setelah Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

1.02.02.2.02.0012 Belania Periadin orano denaan resiko terinfeksi HIV 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 

5 1 BELAN'JA OPERAS! 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 

5 1 02 Belania Barana dan Jasa 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 
5 1 02 o, Belania Perialanan Dinas 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 
5 1 02 o, 01 Belania Perialanan Dinas Oalam Neaeri 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 
5 1 02 O,C 01 0003 Belania Perialanan Dinas Kota 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 

Penaelolaan Pelavanan IKesehatan Pada Usia Pendidikan Dasar 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 
- l'loh<>n oe . · nan dinas dalam daerah Eseron IV I octcncen III 9.000.000 6.000.000 -3.000.000 

1.02.02.2.02.0015 Penaelolaan Pelavanaa Kesehatan Gizi Masvarakat 108.751.800 43.595.000 -65.156.800 

5 1 BEi ANJA OPERAS! 108.751.800 43.595.000 -65.156.800 

5 1 02 Belania Barana dan Jasa 108.751.800 43.595.000 .-65.156.800 

5 1 02 01 Belania Barana 23.406.800 0 -23.406.800 

5 1 02 01 01 Belania Barana Pakai Habis 23.406.800 0 -23.406.800 
5 1 02 01 01 0024 Belania Alat/Bahan untuk Keaiatan Kantar-Alat Tulis Kantor 1.009.200 0 -1.009.200 

Oiseminasi Hasil dan Publikasi 512.000 0 -512.000 
ATK Diseminasi Hasil dan Publikasi 512.000 0 -512.000 

Ker.las HVS Foto ceov 160 800 0 -160.800 
Mao 95.000 0 -95.000 

- 
Puloen 60.600 0 -60.600 
Amo loo 60.000 0 -60.000 

So idol 135.600 0 -135.600 
ATK Diseminasi Hasil dan Publikasi 497.200 0 -497.200 

Kelllas HVS Foto coov 241.200 0 -241.200 
Mao 88.000 0 -88.000 
Puloen 168.000 0 -168.000 

5 1 02 01 01 0026 Belania Alat/Bahan Untuk Keaiatan Kantor - Bahan Cetak 1.447.600 0 -1.AA7,600 

Diseminasi Hasil dan Publikasi 697.600 0 -697.600 
Jilid tapcran 150.000 0 -150.000 

Jilid Antero Laminatina 150.000 0 -150.000 
PenMandaan 547 600 0 -547.600 

Foto Coov Per-Lembar 547 600 0 -547.600 
Penaukuran dan Publikasi Stuntina 750.000 0 -750.000 

Jilid laooran 150.000 0 -150.000 
Jilid Antero Laminatina 150.000 0 -150.000 

Pennoandaan 600.000 0 -600.000 
Foto Coov Per-Lembar 600.000 0 -600.000 

5 1 02 01 01 0027 Belania Alat/Bahan untuk Keaiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Keaiata• 150.000 0 -150.000 
Belania AlaVBahan untuk Keaiatan Kantor-Benda Pos 150.000 0 -150.000 
Penoukuran dan Publikasi Stuntina 150.000 0 -150.000 

Materai 150.000 0 -150.000 
5 1 02 01 01 0052 Belania Obat-Obatan-Obat-Obatan Lalnava 20.800.000 0 -20.800.000 

Belania Makanan dan Minuman Rapat 8.320.000 0 -8.320.000 
Diserninasi Hasil dan PUblikasi 8.320.000 0 -8.320.000 
Makan Minum Raoat 8.320 000 0 -8.320.000 

Makan Minum 4.480.000 0 -4.480.000 
Snack 3.840.000 0 -3.840.000 

Penqekuran dan Publikasi Stuntina 12.480.000 0 -12.480.000 
Jilid tacoran 12.480.000 0 -12.480.000 

Jilid Antero Laminatina 6.720.000 0 -6.720.000 
- 

- 

Foto Coov Per-Lembar 5.760.000 0 -5.760.000 



. 

. 

Sebelum !Setelah 
Kode Rekening Uraian 

perubahan perubahan 
Selisih Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

5 1 02 0 Belanja Jasa 37.505.000 28.505.000 -9.000.000 
5 1 02 0 01 Belariia Jasa Kantor 37.505.000 28.505.000 -9.000.000 

5 1 02 o: 01 0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas. Moderator Pembawa Acar. 12.000.000 3.000.000 -9.000.000 

Diseminasi Hasil dan Publikasi 3.600.000 0 -3.600.000 

Honor Narasumber 3.600.000 0 -3.600.000 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (Pejabat Eselon I l l  ke bawah 3.600.000 0 -3.600.000 

/ya11g disetarakan) 
Penoukuran dan Publikasi Stuntina 5.400.000 0 -5.400.000 

Honor Narasumber 5.400.000 0 -5.400.000 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (Pejabat Eselon I l l  ke bawah 5.400.000 0 -5.400.000 

/ya11g disetarakan) 

Pertemuan Evaluasi lntervensi Soesifik Stuntina - 2024 3.000.000 3.000.000 0 

Honor Narasumber 3.000.000 3.000.000 0 

Honorarium Narasumberl Pembahas (Pejabat Eselon Ill ke bawah 3.000.000 3.000.000 0 

/�a11g disetarakan) 

5 1 2 o: 02 Belania Kursus/Pelatihan. Sosialisasi. Bimbinaan Teknis serta Pendi, 25.505.000 25.505.000 0 
5 1 2 0 02 0003 Belania Bimbinaan Teknis 25.505.000 25.505.000 0 

Pertemuan Evaluasi lntervensi 25.505.000 25.505.000 0 
Paket Meeting Fullday 19.520.000 19.520.000 0 
�a Pertemuan Setingkat Eselon II ke bawah (Fullda�) 19.520.000 19.520.000 0 
Uana Harian Panitia dan Peserta 5.985.000 5.985.000 0 

Biava Pertemuan Setinakat Eselon II ke bawah <Fulldavl 5.985.000 5.985.000 0 

5 1 02 Belania Barana dan Jasa 417 .840.000 15.090.000 -32.750.000 

- 

5 1 02 o, Belariia Perialanan Dinas .t7 .840.000 15.090.000 -32. 750.000 
5 1 02 o, 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neaeri 417 .840.000 15.090.000 -32.750.000 
5 1 02 O, 01 0001 Belania Perialanan Dinas Dalam Neaeri 6.880.000 0 -6.880.000 

Diseminasi Hasil dan Publikasi 860.000 0 -860.000 
Transoort Narasumber 860.000 0 -860.000 

Beban oerialanan dinas luar daerah - dalam orooinsi IEselon 111/Golonn 860.000 0 -860.000 

Konsultasi gan Koordinasi Luar Kabuoaten 5.160.000 0 -5.160.000 

Transoort Petuaas 5.160.000 0 -5.160.000 

Beban oerialanan dinas luar daerah - dalam orooinsi IEselon 111/Golonn, 5.160.000 0 -5.160.000 

Penuukuran dan Publikasi Stuntina 860.000 0 -860.000 

Transoort Narasumber 860.000 0 -860.000 

Beban oerialanan dinas ruar daerah - dalam orooinsi IEselon 111/Golonn 860.000 0 -860.000 
5 1 02 O, 01 0003 Belania Perialanan Dinas Kota 40.960.000 15.090.000 -25.870.000 

Diserninasi Hasil dan PUblikasi 10.270.000 0 -10.270.000 

T ransoort Panitia Peserta dan Narasumber 10.270.000 0 -10.270.000 

Beban Perialanan dinas (Pelatihan) 10.270.000 0 -10.270.000 
Pencukuran dan Publikasi Stuntina 15.600.000 0 -15.600.000 

Transport Panitia, Peserta dan Narasumber 15.600.000 0 -15.600.000 

Beban Perialanan dinas IPelatihanl 15.600.000 0 -15.600.000 
Pertemuan Evaluasi lntervensi Soesifik Stuntina - 2024 7.930.000 7.930.000 0 
Narasumber 520.000 520.000 0 

Beban Perialanan din as IPelatihan \ 520.000 520.000 0 
Transoort Panitia dan Peserta 7.410.000 7.410.000 0 

Beban Perialanan dinas IPelatihanl 7.410.000 7.410.000 0 

Supervisi Layanan dan Program KIA dan Gizh dan dalam pengelolaan 7.160.000 7.160.000 0 

Posvandu - 2024 



. 
. . 

Kode Rekening Uraian 
Sebelum ,Setelah ·Selisih Keterangan 

perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

·- 

Transoort Petuaas 7.160.000 7.160.000 0 
Bebaa oerialanan dinas dalam daerah-lEselon IV/Golongan Ill) 7.160.000 7.160.000 0 

1.02.02.2.02.0020 Penaelolaan Surveilans Kesehatan 1•3.201.000 16.301.000 3.100.000 

5 1 BE• ANJA OPERASI 13.201.000 16.301.000 3.100.000 

5 1 02 Belania Barann dan Jasa 13.201.000 16.301.000 3.100.000 
5 1 02 O• Belania Perialanan Dinas 13.201.000 16.301.000 3.100.000 
5 1 02 04 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neneri 13.201.000 16.301.000 3.100.000 
5 1 02 o, 01 0003 Belania Perialanan Dinas Kota 13.201.000 16.301.000 3.100.000 

BOK PUSKESMAS 13.201.000 16.301.000 3.100.oon 
Penaelolaan Pelavanan Surveilens 13.201.000 16.301 000 3.100.000 

Beban oerialanan dinas dalarn daerah (Eselon IV I Golonaan Ill' 1·3.201.000 16.301 000 3.100.000 

1.02.0,.2.02.0025 Pelavanan Kesehatan Penvakit Menularodan Tidak Menular 117 .600.000 117 .500.000 -100.000 

5 1 BE• ANJA QDl=DASI 117.600 000 117.500.000 -100.000 

5 1 02 Belania Barann dan Jasa 117.600.000 117.500.000 -100.000 
5 1 -91 ,_Q_4 Belania Perialanan Dinas 117.600.000 117 .500.000 -100.000 
5 1 02 o, 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neneri 117.600.000 117 .500.000 -100.000 
5 1 02 o, 111 0003 Belania Perialanan Dinas Kota 117.600.000 117 .500.000 -100.000 

BOK PUSKESMAS 117.600 000 117.500 000 -100.000 
Penaelolaan Pelavanan f'2 PTM 117.600.000 117.500 000 -100.000 

Beban oerialanan dinas dalam daerah iFselon IV I Golonaan un 117.600.000 117.500.000 -100.000 

1.02.02.2.02.0026 Penaelolaan Jaminan Kesehatan Masvarakat 72,066.585.009 71.066.585.009 0 

5 BELANJA DAERAH 72,066.585.009 72.066.585.009 0 

5 _j_ BEi ANJA OPERASI 72,050.330.009 72.066.585.009 16.255.000 

5 2 BEi ANJA MODAL 16 255.000 0 -16.255.000 

5 1 _  BE• ANJA OPEDASI 72,050.330.009 72.066.585.009 16.255.000 
- 

5 1 02 Belania Barann dan Jasa 71.937 .430.009 71.965.591.009 28.161.000 

5 1 02 01 Belania Barann 88.725.000 81.836 000 ..6.889.000 

5 1 02 01 01 Belania Barana Pakai Habis 88.725 000 81.836.000 -6.889.000 
5 1 02 01 01 0024 Belania Alat/Bahan untuk Keaiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 0 406.600 406.600 

ATK 0 406.600 406.600 

Kertas HVS 0 362.500 362.500 
Pulpen 0 44.100 44.100 

5 1 02 01 01 0026 Belania Alat/Bahan Untuk Keniatan Kantor· Bahan Cetak 0 1.200.000 1.200.000 
Penn,,andaan 0 1.200.000 1.200.000 

Foto coov Per-Lembar 0 1.200.000 1.200.000 

5 1 02 01 01 0029 Belan@Alat/Bahan untuk keaiatan kantor-Bahan Komouter 0 600.000 600.000 
Tinta Print Eoson L 120 Hitam 0 300.000 300.000 
Tinta Print Eoson L 120 Wama 0 300.000 300.000 

5 1 02 01 01 0038 Belania Obat.Qbatan.Qbat.Obatan Lainnva 88.725 000 18.029.400 -10-695.600 
Retribusi Labkesda 88.725.000 18.029.400 -10.695.600 
BMHP Labkesda 72.326.500 61.630.900 -10.695.600 

Belania Obat-Obatan Lainnva Raeaen Glukosal 3.036.000 3.036.000 0 
Belania Obat-Obatan Lainnva Reanen Asam Uratl 4.554.000 4.554.000 0 
Belania Obat-Obatan Lainnva Reaaen Cholesterol ) 5.921.000 5.921.000 0 
Reaaens Laboratorium IReaaen Ureal 4.707.000 4.408.000 -299.000 
Reaqens Laboratorium IReanen Creatininel 2.031.000 1.519.400 -511 .600 
Belania Bahan dan Reanensia IDiaanostic Kit For Amohetaminel 2.964.500 2.964.500 0 
Belania Bahan dan Reanensia (Oiacnostic Kit Multi Druas 3ol 1 rnn nnn 1 500 nnr 0 



- 

Kode Rekening Uraian Sebelum :Setelah Selisih Keterangan 
perubahan oerubahan 

1 2 3 4 5 6 
Belania Bahan dan Reaaensia IReaaen HbA1Cl 8.162.000 8.162.000 0 
Belania Bahan dan Reanensia (Reanen Mikroalbuniurial 23.595.000 23.595.000 0 
Belania Obat-Obatan Lainnva IReaaenTrialiseridal 2.960.000 2.960.000 0 
Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya (Reagen Hematologi 12.896.000 3.011 .000 -9.885.000 
Analvzerlllarutan Control) 

Reaaen HDL. LDL Ft4 iTSH Widal SGOT. SGPT 16.398.500 16.398.500 0 
Belania Obat-Obatan Lainnva (Raenen Glukosal 16.398.500 16.398.500 0 

5 1 02 01 01 0052 Belania Obat-Obatan-0bat-Obatan Lainnva 0 1.600.000 1.600.000 
Belania Makanan dan Minuman Raoat 0 1.600.000 1.600.000 

Makan Minum 0 1 .120 000 1.120.000 
Snack: 0 480.000 480.000 

5 1 02 0 Belania Jasa 11.848.in5 on9 71.883.755.009 35.050.000 
5 1 02 o· 01 Belartla Jasa Kantor 8.3417.853.109 A.382.903.109 35.050.000 
5 1 02 0 01 0014 Belani" Jasa Tenaaa "�sehatan 7.071.603.109 7.011.603.109 0 

Jasa Tenaca Kesehatan Non Kacitasi 6.000.000.000 6.000.000.000 0 
Jasa Nakes Non Kaoitasi 6.000.000.000 6.000.000.000 0 

Belanjll Jasa Tenaga Kesehatan (Jasa T.enaga Kesehatan Atas Klaim 6.000.000.000 6.000.000.000 0 
Non Kaoitasil 

Retribusi Pelavanan Kesehatan Pasien Umum 321.480.933 321.480.933 0 
Jasa tenaaa medis 321.480.933 3?1 480.933 0 

Belanie Jasa Tenaaa Kesehatan IJasa Tenaoa Medis - Yankestis' 321.480.933 321.480.933 0 
Jasa tenaaa non oaramedis 107.160 .311 107 .160.311 0 

Belanta Jasa Tenaca Kesehatan IJasa Tenaca Non Paramedis. Yanke 107 .160.311 107 .160.311 0 
Jasa tenaoa naramedis 642.961.865 642.961 865 0 

Belania Jasa Tenaaa Kesehatan IJasa Ienaaa Paramedis - Yankestisl 642.961.865 642.961.865 0 
5 1 02 o� 01 0015 Belania Jasa Tenaaa Laboratorium 26.250 000 32.900.000 6.650.000 

Retribusl Labkesda 26.250.000 23.000.000 -3.250 000 
Jasa netuaas Laboratorium 23.000000 23.000 000 0 

Belanjjal Jasa Tenaga Laboratorium (Jasa pemeriksaan Sampel 3.000.000 3.000.000 0 
Makananl 
Belania Jasa Tenaaa Laboratorium (Jasa oerneriksaan Kimia Air\ 7.000.000 7.000.000 0 
Belanja Jasa Tenaga Laboratorium (Jasa pemeriksaan Mikrobiologi 8.000.000 8.000.000 0 
Airl 
Belania Jasa Tenaaa I aboratorium (Jase oerneriksaan Hematoloch 2.000.000 2.000.000 0 
Belania Jasa Tenaaa Laboratorium (Jasa Pemeriksaan Kirnia Klinikl 3.000.000 3.000.000 0 

Pemantaoan mutu ekstemal 3.250.000 0 -3.250.000 
Belania Jasa Tenaaa l aboratorium (Perneriksaan samoel kimia klinik' 1.050.000 0 -1.050.000 
Belania Jasa Tenana I aboratoriurn (Pemeriksaan kimia terbatas\ 2.200.000 0 -2.200.000 

Belania Jasa Pihak Ketiaa 0 9.900.000 9.900.000 
Jasa Lernbaaa Survev 0 9.900.000 9.900.000 

Jasa t.embaaa Survei Akreditasi Labkesda 0 9.900.000 9.900.000 
5 1 02 O' 01 0071 Belania Lembur 0 '8.400 000 28.400.000 

Jasa I embur ASN dan1Non ASN 0 ,8.400 000 28.400.000 
Lembur Persiaoan Akre..titasi Labkesda 0 28.400.000 28.400.000 

Uana Makan Lembur Soesifikasi : Gclonoan Ill 0 10.600.000 10.600.000 
Uana Makan Lembur Soesifikasi : Golonaan I dan II/Non PNS 0 7.000.000 7.000.000 
Uana Lembur Soesifikasi : Golonaan 1/N.on PNS 0 1.800.000 1.800.000 
Uann Lembur Snesifikasi : Golonnan Ill 0 9.000.000 9.000.000 

5 1 02 o� 01 0073 Belania Medical Check Un 1 250.000.000 1..250.000.000 0 
Medical Check Uc Pasien ft.Ion PBI 1,000.000.000 1.000.000.000 0 

Bel"""' Medical Check I In (Non pi:111 1 ! ooo ooo ooo 1.noo.000.nnn 0 



Kode Rekening Uraian 
Sebelum Setelah 

Selisih Keterangan 
perubahan perubahan 

1 2 3 4 5 6 

Medical Check Un KPPS 250.000.000 250.000.000 0 
Belania Medical Check Un (Non PBI\ 250.000.000 250.000.000 0 

5 1 02 0 02 Belania luran Jaminan/Asuransi 63.500.851.900 63.500.851.900 0 
5 1 02 o: 02 0003 Belanla luran Jaminan Kesehatan baai Peserta PBPU dan BP Kelas 3 59.300.851.900 59.300.851.900 0 

.. 

luran PBPU dan BP Kelas 3 59.300.851.900 59.300.851.900 0 
Belanja luran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan •BP Kelas 3 59.300.851.900 59.300.851.900 0 

(luran PBPU dan BP) 
5 1 02 o: 02 0004 Belania Bantuan luran.Jaminan Kesehatan baai Peserta PBPU dan B 4 200.000.000 4.200.000.000 0 

Bantuan luran Kelas 3 Mandiri dan PBPU 4 200.000.000 4.200.000.000 0 
Belanjj3 Bantuan luran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan BP 4.200.000.000 4.200.000.000 0 

Kelas 3 ( Bantuan luran li'BPU dan BP) 

5 1 02 04 Belania Perialanan Dinas 112.900.000 100.994.000 -11.906.000 
5 1 02 O, 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neaeri 112.900.000 100.994.000 -11.906.000 
5 1 02 O, 01 0001 Belanla Perialanan Dinas Dalam Neaeri 0 16.494.000 16.494.000 

Periadin Surve:i'.or 0 16.494.000 16.494.000 
Survev Akreditasi Labke.sda 0 16.494.000 16.494.000 

Beban perjalanan dinas luar daerah - luar propinsi (Eselon 111/Golongan 0 16.494.000 16.494.000 

IV\ 
5 1 02 o, 01 0003 Belania Perialanan Dinas Dalam Kota 112.900.000 84.500.000 -28.400.000 

. 

Periadin oetucas laboratorium 112.900.000 84.500.000 -2R.400.000 
Bimtek Laboratorium 21.600.000 21.600.000 0 

Beban oerialanan dinas dalam daerah (Eselon IV/Golonaan Ill) 21.600.000 21.600.000 0 
Penaambilan Samoel 62 900.000 62.900.000 0 

- Beban oerialanan dinas dalam daerah (Eselon IV/Golonaan Ill) 62.900.000 62.900.000 0 
Sosialisasi UPT Labkesda 21.600.000 0 -21.600.000 

Beban oerialanan dinas dalam daerah (Eselon IV/Golonaan Ill) 21.600.000 0 -21.600.000 
Transoort Peserta Lab Klinik Swasta 3 400 000 0 -3.400.000 

Beban oerialanan dinas dalam daerah (Esefon IV/Golonoan Jiil 3.400.000 0 -3.400.000 
Transoort Peserta Pemilik Deeot Air Minum 3.400.000 0 -3.400.000 

Beban oerialanan dinas dalam daerah IEselon IV/Golonaan Jiil 3.400.000 0 -3.400.000 

5 2 BELANJA MODAL 16.255.000 0 -16.255.000 
5 2 02 Belania Modal Peralatan dan Mesin 16.255.000 0 -16.255.000 
5 2 02 0 Belania Modal Alat Laboratorium 16.255.000 0 -16.255.000 
5 2 02 0, 01 Belania Modal Unit Alat Laboratorium 16.255.000 0 -16.255.000 
5 2 02 0 01 0001 Belania Modal Alat Laboratorium Umum 16.255.000 0 -16.255.000 

Retribusi Labkesda 16.255.000 0 -16.255.000 
Alat Standar F 200 Analvzer 16.255.000 0 -16.255.000 

Belania Modal Laboralarium Umum IAlal lJrine Analisa Automatic) 16.255.000 0 -16.255.000 

1.02.02.2.02, M40 Penaelolaan oelavanan kesehatan orana denoan Tuberkulosis 25.200.000 12.600.000 --12.600.000 
5 1 02 0 Belanla Perialanan Dinas 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 
5 1 02 0 01 Belania Perialanan Dinas Dalam Neoeri 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 
5 1 02 0• 01 0003 Belania Perialanan Dinas Dalam Kata 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 

BOK PUSKESMAS Bontolemoanaan II 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 
Penaelalaan Pelavanan !Kesehatan Orana Denaan TBC 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 

Beban oerialanan dinas dalam daerah IEselon IV/Golonaan Ill) 25.200.000 12.600.000 -12.600.000 



. Kode Rekening Uraian Sebelum Setelah Selisih Keterangan 
. 

perubahan perubahan 
1 2 3 4 5 6 

1.02.02.2.04 

I 
Penerbitan lzin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan 500.000.000 500.000.000 0 
Kese_!!atan Tingkat Daerah Kab_tJpaten/Kota 

- -  -  -  -  -  -  -- - 

1.02.02.2.04.0004 Penyiapan Perumusan dan Pelaksanaan Pelayanan Kesehatan 500.000.000 500.000.000 0 
i. Rujukan 

- 
- - - 

- 5 
- 

BE�NJA DAERAH 500.000.0.!!_0 500.000.000 
- 

0 
- - - - - 

5 1 BELANJA OPERASI - - - 
. 

- - - 500.000.00Q 5QO.OOO,OOO 0 
- - -- 

5 1 2 ·- Belar)ja Barar).11 Dan Jasa - 
. 

o _  
- -  - - 

500_.000.000 500.000.,_000 
- - -- - - - -  -  - -  

I· - 
5 1 2 o� Belania Jasa 500.000.QOO 500.000.000 Q_ 

----- -  --·- 
- - ·  

I ·  
5 1 2 02 01 Bela_nj;I Jasa___lSantor _ 500.000.000 500.00Q.OOO 0 

- - - - - - - 

02 - 

' "  
5 1 2 01 0067 Belal)ja Pembayaran Paja� Be� dari Perizinan _ . SOQ.000.00.!!_ 0 -500.0.!!_0.000 

. 

- -- ---- - 
-- -- - - - - Ookumen Perizinan RS Pratama 
- - 

500.Q_OO.,_OOO 
- 

o_ -500.000,000 
- - 

02 - 
- _Qokumen Perizi!!!lri Rumah Sakil (RS Pratama) 

- 
500.000.000 0 -500..J)OQ,0.Q.O 

- - 

- 

5 1 2 01 Belan[a Jasa Kantor 0 500.000.000 500.000.0QO 
- ----- 

2 - 5 1 o. 01 0029 Belania Jasa Tenaga Ahli 0 500.00.!!_.000 500.000.000 _ 
-- - - 

-  Jasa Pihak Ketlaa 0 
. 

500.000.000 500.000.000 - 

. 
Ookumen Perizin_an Rumah Sa�t (RS �ratama) 

- 

0 500.000 000 500. 000. 000 
- - 

- 

JUMLAH 113.955.000.462 113.955.000.462 -0 


